~A:>

GABINETE DO PREFEITO llJ SÃlGAoo
..,,. " Compromisso• Trabalho ,...,,.._.,

DECRETO Nº 10/2022
DE 16 DE FEVEREIRO DE 2022

Nomeia Membros do Conselho
Municipal De Educação e dá outras
Providências.

A Prefeitura Municipal de Salgado, Estado de Sergipe no uso de suas atribuições
Regulamentares, de acordo com a Lei municipal de nº 559/09.

Resolve:

Art.1- Nomear os membros do Conselho Municipal de Educação.

1- 02 (dois) Representantes da Secretaria Municipal de Educação - Membro
Nato.

Titular: Maria Helena Santos Rodrigues CPF: xxx.545.405-xx

Suplente: Maria Claudicéia Barbosa Dias CPF: XXX.788.415-XX

2- 02 (dois) Representantes do Poder Executivo - Lotados da Secretaria de Educação.

Titular:

Suplente:

Elane Patrícia Nascimento P. de
Santana

Maria Nadja Dias de Lima

CPF: XXX.064.455-XX

CPF: XXX.372.945-XX

3- 02 (dois) Representantes de Pais de Alunos:

Titular: Valdelice Silva de Oliveira CPF: XXX.835.685-XX

Suplente: CPF: XXX.833.885-XX
Karoliny Pereira dos Santos
Guimaraes

Av. Gov. João Alves Filho, S/N - Centro I Salgado - Sergipe f CEP 49390-000

E-mail: gabinetepms.salgadose@gmail.com I Telefone: (79) 3651-1297

GABINETE 00 PREFEITO
I PREFEITURA DE

iSALGADO
..... Compromís o e Trab1lho

4- 02 (dois) Representantes dos Alunos:

Titular: Larissa Dantas Santos CPF:XXX.394.135-XX

Suplente: Maria Victória Piedade dos Santos CPF: XXX.260.785-XX

5- 02 (dois) Representantes dos Gestores Escolares:

Titular: Josefa Iara Sales Santos CPF: XXX.565.975-XX

Suplente: Simone de Souza Nascimento CPF: XXX.654.235-XX

6- 05 (cinco) Representantes dos Professores da Rede Municipal :

Titular:

Titular:

Titular:

Suplente:

Suplente:

Elaine Christian Barbosa dos CPF: XXX.519.475-XX
Santos

lvanilton Batista dos Santos CPF: XXX.734.385-XX

Debora Cristina Santos Souza CPF: XXX.621 .605-XX

Clenaldo da Silva Batista CPF: XXX.398.105-XX

Rosiana dos Santos CPF: XXX.614.695-XX

7- 02 (dois) Representantes do Conselho Tutelar de Salgado:

Titular: Mareio Santos Souza CPF: XXX.399.825-XX

Suplente: Maria Alves dos Santos Oliveira CPF: XXX.731 .735-XX

8- 02 (dois) Representantes da Câmara Municipal de Salgado:

Titular: Maria da Conceição dos Reis Silva CPF: XXX.862.705-XX

Suplente: José Ribeiro Neto CPF: XXX.271.585-XX

.,,,--
~

Av. Gov. João Alves Filho, S/N - Centro I Sa lgado - Sergipe I CEP 49390-000

E-mail: gabinetepms.sa lgado se@gmail.com I Telefone: (79) 3651-1297

\,.( ôo Il i '"'"'"" º' GABINETE DO PREFEITO t~ 1 SALGADO
'-',~ ... ~ Compromisso e Trabalho -

9- 02 (dois) Representantes da Sociedade Civil

Titular: Eraldo Ribeiro CPF: XXX.083.575-XX

Suplente: Sandra Cátia de Lima Santos CPF:XXX. 876. 555-XX

Gabinete do Prefeito Municipal de Salgado/SE, 16 de fevereiro de 2022.

DÊ-SE CIÊNCIA,

REGISTE E PUBLIQUE-SE

gü,,,,,,,.,-~ ~ ~p? ~
Ç . GIVANILDO DE SOUZA C'""OSTA

Prefeito do Município de Salgado/SE

Av. Cov. João Alves Filho, S/N - Centro I Salg ado • Sergipe I CEP 49390-000

E-m ail: gabinetepm s.salgadose@gmail.com I Telefone: (79) 3651-1297